
PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS A INCREMENTAR

IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE INCREMENTO PRESUP.RECTIFIC.
2-01-01-02-01-01-10 OTROS BIENES DE CONSUMO 205,000.00 100,000.00 305,000.00
2-01-01-02-01-01-19 INDUMENTARIA PARA EL PERSONAL 630,000.00 200,000.00 830,000.00
2-01-01-03-01-01-02 FLETES Y ACARREOS 265,000.00 50,000.00 315,000.00
2-01-01-03-01-01-16 OTROS SERVICIOS 250,000.00 50,000.00 300,000.00
2-01-01-03-01-01-29 MANO DE OBRA PLOMERÍA 130,000.00 100,000.00 230,000.00
2-01-01-03-01-01-31 MANO DE OBRA PINTURA 150,000.00 100,000.00 250,000.00
2-01-03-05-01-02-02 SERV.FÚNEBRES,ATAÚDES,SEGUROS 500,000.00 100,000.00 600,000.00
2-02-01-07-01-01-02 MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA 550,000.00 200,000.00 750,000.00
2-02-01-07-01-01-12 MEJORAS INSTALACIONES 5,800,000.00 1,500,000.00 7,300,000.00
2-02-01-08-01-01-01 OBRAS DIVERSAS 3,000,000.00 100,000.00 3,100,000.00
2-02-01-08-01-04-01 CONSTRUCCIÓN VIVIENDAS SOCIALES (continuación)102,500.00 100,000.00 202,500.00
2-02-01-08-01-16-01 AMPLIACIÓN DISPENSARIO MUNICIPAL (continuación)451,000.00 200,000.00 651,000.00
2-03-01-01-01-02-13 FREYRE NSTRO.LUGAR-VIVIENDA Nº 056 118,362.83 100,000.00 218,362.83
2-03-01-01-01-02-14 FREYRE NSTRO.LUGAR-VIVIENDA Nº 057 823,883.81 100,000.00 923,883.81

3,000,000.00

PARTIDAS A DISMINUIR
IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE DISMINUCIÓN PRESUP.RECTIFIC.

2-01-01-02-01-01-24 CDTO.ADIC.P/REFUERZO PAR 2,150,000.00 300,000.00 1,850,000.00
2-01-01-03-01-01-32 CDTO.ADIC.P/REFUERZO DE PARTIDAS 4,700,000.00 300,000.00 4,400,000.00
2-01-03-05-01-02-13 CDTO.ADIC.P/REFUERZO DE PARTIDAS 270,000.00 100,000.00 170,000.00
2-02-01-07-01-01-01 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,400,000.00 476,000.00 924,000.00
2-02-01-07-01-01-08 HERRAMIENTAS 450,000.00 205,000.00 245,000.00
2-02-01-07-01-01-13 CDTO.ADIC.P/REFUERZO DE PARTIDAS 1,020,000.00 1,019,000.00 1,000.00
2-02-01-08-01-24-01 CDTO.ADIC.P/REFUERZO DE PARTIDAS 4,448,500.00 400,000.00 4,048,500.00
2-03-01-01-01-02-22 FREYRE NSTRO.LUGAR-VIVIENDA Nº 065 739,187.75 200,000.00 539,187.75

3,000,000.00

RESUMEN:
PRESUPUESTO DE GASTOS VIGENTE 460,620,000.00
PARTIDAS A INCREMENTAR 3,000,000.00
PARTIDAS A DISMINUIR 3,000,000.00-

PRESUPUESTO GASTOS RECTIFICADO 460,620,000.00

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES QUE EL CARGO LE CONFIERE
DECRETA:

DECRETO 086/2021

VISTO: La necesidad de incrementar algunos de los saldos disponibles a imputar del Presupuesto de Gastos
vigente y;

CONSIDERANDO: Que el Art. 7º) apartado 1), 2), 3) y 4) de la Ordenanza General de Presupuesto Nº 1.735/2020
autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal para efectuar compensaciones presupuestarias por Decreto y;

EL SEÑOR  INTENDENTE MUNICIPAL DE FREYRE
ATENTO A TODO ELLO:

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL
FREYRE, 31 DE MAYO DE 2021.

Artículo 1º: COMPÉNSESE el Presupuesto de Gastos vigente de esta Municipalidad de Freyre, de acuerdo al
siguiente detalle:

TOTAL A DISMINUIR.................................................................$

TOTAL A INCREMENTAR...........................................................$

Artículo 2º: CON la presente Compensación, que lleva el Nº 05, fíjase en la suma de PESOS CUATROCIENTO
SESENTA MILLONES SEISCIENTOS VEINTE MIL ($460.620.000) el Cálculo de Recursos y Presupuesto de
Gastos para el Ejercicio 2021.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Artículo 3º): COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -


